

<<汽车保险与理赔>>

图书基本信息

书名：<<汽车保险与理赔>>

13位ISBN编号：9787111335221

10位ISBN编号：7111335228

出版时间：2011-5

出版时间：机械工业出版社

作者：何宝文 编

页数：268

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<汽车保险与理赔>>

### 内容概要

随着汽车工业的蓬勃发展,各类交通事故也频频发生,汽车保险业和理赔业也得到了迅速发展。为此,本书是按照职业技术教育特点和培养方案,本着“适用、管用、够用”的原则,以培养汽车保险与理赔方面理论知识扎实、实践技能熟练的专业人才为目的而编写的。

本书采用任务驱动的编写体例,共分为保险认识、保险原则、汽车保险条款识读、汽车保险投保实务、汽车商业保险承保实务、汽车理赔、汽车事故车辆损伤评定、汽车保险的发展八个单元。每一单元由若干任务构成;每一个任务都由任务目标、相关知识、任务训练三部分组成;每一单元后有复习思考题。

本书采用了最新的保险条款和理赔技术,融知识性、趣味性和实用性于一体,既可作为高职高专汽车相关专业的教材,也可供热爱汽车和保险的相关人士阅读和使用。

本书配有电子教案,凡一次性购书30本以上者免费赠送一份电子教案。请与本书责任编辑余茂祚联系(联系电话010?88379759,邮箱yumaozuo@163?com)。

## <<汽车保险与理赔>>

### 书籍目录

#### 前言

#### 单元一 保险认识

##### 任务一 风险及风险管理

###### 1.1 风险

###### 1.2 风险管理

##### 任务二 保险初识

###### 1.3 保险基础知识

###### 复习思考题

#### 单元二 保险原则

##### 任务 保险原则应用

###### 2.1 保险利益原则

###### 2.2 最大诚信原则

###### 2.3 近因原则

###### 2.4 损失补偿原则

###### 复习思考题

#### 单元三 汽车保险条款识读

##### 任务 推销保险

###### 3.1 机动车交通事故责任强制保险条款

###### 3.2 中国平安财产保险股份有限公司电话营销专用机动车辆保险条款

###### 复习思考题

#### 单元四 汽车保险投保实务

##### 任务一 保险方案设计

###### 4.1 保险公司与投保方式介绍

###### 4.2 设计保险方案

##### 任务二 计算保险费

###### 4.3 汽车保险费率及计算

##### 任务三 填写投保单

###### 4.4 投保单与保险单

###### 复习思考题

#### 单元五 汽车商业保险承保实务

##### 任务一 承保展业

###### 5.1 汽车商业保险承保工作的基本内容

###### 5.2 汽车承保工作流程

###### 5.3 特殊车辆的承保

###### 5.4 机动车交通事故责任强制保险的承保

##### 任务二 核保业务

###### 5.5 核保

###### 5.6 缮制及签单

##### 任务三 批单、续保与退保业务

###### 5.7 批单

###### 5.8 续保

###### 5.9 退保

###### 复习思考题

#### 单元六 汽车理赔

##### 任务一 理赔流程

## <<汽车保险与理赔>>

6.1概述

6.2受理报案

任务二现场查勘

6.3现场查勘概述

6.4现场查勘询问沟通

6.5查勘报告撰写

任务三赔款理算

6.6定损核损

6.7交强险互碰赔偿处理规则

6.8主要商业险种的赔款理算

6.9核赔

6.10一些特殊案件的处理

复习思考题

单元七汽车事故车辆损伤评定

单元八汽车保险的发展

附录

保险法

参考文献

<<汽车保险与理赔>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>